
MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAMÍNKY

Vnitřní řád školní jídelny MŠ Pramínky
Č.j.: 57/2023 Účinnost od: 1. 9. 2023

Skartační znak: S10

Změny: dnem nabytí účinnosti nového vnitřního řádu školní jídelny končí platnost řádu ŠJ ZŠ č.j.
56/2022

Mateřská škola Pramínky Františkovy Lázně, Česká 350, 351 01 Františkovy Lázně

Ředitelka školy: Bc. Vítězslava Pěničková

Vedoucí školní jídelny: Marcela Streckerová

Vnitřní řád zařízení školního stravování je vydán podle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon),

vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb. o školním stravování a vyhlášky MŠMT č. 84/2005 Sb. o závodním

stravování, vše v platném znění a dalších platných právních předpisů pro zařízení školního stravování.

Vnitřní řád upravuje práva a povinnosti dětí, žáků a zákonných zástupců, provoz zařízení a jeho vnitřní

režim, podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, ochrany před sociální patologickými jevy a

před projevy diskriminace, podmínky zacházení s majetkem ze strany strávníků. 

1. Úvod

Školní jídelna zajišťuje stravování:

● pro děti mateřské školy v rozsahu 1 oběd denně a dvě svačiny v době pobytu dítěte ve škole za

cenu stanovenou finančním normativem podle vyhlášky o školním stravování,

● pro zaměstnance školy v rozsahu 1 oběd denně v době pobytu v zaměstnání (zákon o závodním

stravování).

2. Přihlašování ke stravování

Ke stravování se musí strávníci (dětí a zaměstnanci) řádně přihlásit vyplněním písemné přihlášky,

která slouží zároveň jako podklad pro vedení školní matriky zařízení školního stravování. Přihláška

musí být kompletně vyplněna a vrácena před zahájením stravování. Přihláška se vyplňuje vždy před

přijetím dítěte do mateřské školy nebo uzavřením pracovní smlouvy.

3. Ceny stravného

1



Strávníci jsou zařazeni do věkových skupin, pro které jsou stanoveny tyto finanční normativy:   

Kategorie

V ceně je zahrnut pitný režim
3 – 6 let celodenní docházka přesnídávka 12,-Kč

oběd 26,-Kč celkem 50,-Kč
svačina 12,-Kč

polodenní docházka přesnídávka 12,-Kč
oběd 26,-Kč celkem 38,-Kč

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7 – 10 let celodenní docházka přesnídávka 12,-Kč
oběd 34,-Kč celkem 58,-Kč
svačina 12,-Kč

polodenní docházka přesnídávka 12,-Kč
oběd 34,-Kč celkem 46,-Kč

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

● V ceně obědu je zahrnuta polévka, hlavní jídlo, pití, popř. salát, ovoce, moučník nebo jogurt

dle finančního normativu.

● Ceny stravného a zařazování strávníků do jednotlivých kategorií se řídí vyhláškou č. 272/2021,

která se mění vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování

● Do věkových skupin jsou strávníci zařazování na dobu školního roku, ve kterém dosahují

určitého věku

● Školní rok je chápán od 1. září do 31. srpna.

4. Úhrada poplatku za stravu

Strávník, případně zákonný zástupce může volit z následujících variant

● Povoleným inkasem z účtu zákonných zástupců na účet 3574587/0300 ČSOB.

● Převodem na účet č. 3574587/0300 ČSOB-po přidělení variabilního symbolu. Ten přidělí

vedoucí školní jídelny po vyplnění přihlášky a přijetí do MŠ.

Stravné musí být uhrazeno vždy do 12. dne daného měsíce. Stravné je hrazeno zálohově. Osobní

konto každého strávníka je od 1. 9. 2023 1 500,- Kč. Další měsíc je provedeno doúčtování do této

částky. Neuhrazení stravného může být podle zákona 561/2004 Sb. §35 d) důvodem k ukončení

předškolního vzdělávání.  

 Přeplatky se převádí zpět na účet při ukončení docházky dítěte do MŠ.

2



5. Přihlašování a odhlašování jídla

Obědy se přihlašují na celý měsíc nebo jen na vybrané dny.

Jídelní lístek je sestavován na základě nutričních požadavků, zásad zdravé výživy a pestré stravy s

ohledem na dodržování spotřebního koše. Pestrost je uplatňována tak, aby byla zajištěna nejen

během dne, ale i týdne a celého měsíce. Dbá se o střídání jídel masitých, polo masitých, bezmasých a

zeleninových. Syrová zelenina či ovoce se podávají každý den. Jídelní lístek je vyvěšen na nástěnkách

v prostorách šaten a na www stránkách školy.

Obědy se odhlašují nejpozději do 8:00 hodin dne počínající nepřítomností dítěte osobně ve třídě
nebo na níže uvedená telefonní čísla

1. třída Žabička 778431105

2. třída Sluníčko 778431102

3. třída Beruška 778431106

4. třída Motýlek 778431107

5. vedoucí kuchyně 354439081

Školní stravování se uskutečňuje pouze v době pobytu dítěte ve škole. V případě, že strava nebude

do 8:00 hodin neodhlášena, bude strava započítaná a bude vydána přítomným dětem jako přídavek.

6. Vydávání stravy, stolování

● Časy jsou orientační a mohou se nepatrně lišit podle aktuálních potřeb a ročního období

Přesnídávka 8:45 – 9:00 hodin

Oběd 11:45 – 12:15 hodin

Svačina 14:15 – 14:30 hodin

● Před odebráním stravy je dítě povinno dodržet základní hygienická pravidla.

● Učitelky jsou při stolování dětem vzorem a dbají na kulturu stolování.

● Děti se řídí pokyny pedagogů, kteří dohlíží na jejich chování při stolování, přinášení a

odnášení oběda a použitého nádobí a dbají na bezpečnost dětí.

● Zaměstnanci předchází a upozorňují na možné nebezpečí z hlediska hygieny a bezpečnosti.

● Dojde-li k úrazu, poskytnou první pomoc a provedou zápis v knize úrazů.

● Svačiny jsou vydávány samoobslužnou formou (s přihlédnutím k možnostem dětí), nádobí

odnáší samostatně a s přihlédnutím k aktuálním podmínkám.

● Děti mají možnost výběru nápoje dle vlastní volby.

● Vydávající personál připraví oběd na talíř u výdejního vozíku, polévku nalévá u stolečků.

● Nápoje mají děti při obědě připravené na stolku.

● Vydaná strava je určena ke konzumaci v jídelně.

● Jídlo si děti odnášejí ke stolu, použité nádobí odevzdávají na vyhrazené místo.

● Děti jsou vedeny k tomu, aby dbaly o čistotu stolu a okolí a stolovaly v klidu

● Děti mají možnost jednoho přídavku stravy dle stavu výdeje.

● Děti mají právo si určit kdy jsou syté.

3



● Úklid během výdeje zabezpečuje personál jídelny. Dojde-li k potřísnění podlahy, učiní

nezbytná opatření k tomu, aby nedošlo k uklouznutí.

SEZNAM ALERGENŮ

1. Obiloviny (vše obsahující lepek)

2. Korýši

3. Vejce

4. Ryby

5. Arašídy (Podzemnice olejná)

6. Sójové boby (sója)

7. Mléko

8. Ořechy, mandle, pistácie

9. Celer

10. Hořčice

11. Sezamové semínko

12. Oxid siřičitý

13. Vlčí bob

14. Měkkýši

Veškeré připomínky, dotazy, problémy (hygienické, technické) hlásí strávníci vedoucí ŠJ nebo ředitelce

školy.

Závěrečná ustanovení

Vnitřní řád Školní jídelny při Mateřské škole Pramínky je platný pro všechny zaměstnance a strávníky.

Doplňky a změny mohou být prováděny pouze písemnou formou na základě rozhodnutí vedoucí ŠJ a

ředitelky školy.

Tento Vnitřní řád školní jídelny nabývá účinnosti dne 1. 9. 2023

……………………………….

…………………………………….

Marcela Streckerová Bc. Vítězslava Pěničková

vedoucí ŠJ ředitelka MŠ

4


